贺兰县教育体育局（ ）
贺教通〔2023〕7 号

贺兰县关于开展义务教育课程标准
（2022 年版）培训的通知

各中小学：

为系统推进义务教育课程方案和课程标准（2022 年版）（以

下简称新课标）落地实施，帮助义务教育阶段各学科教师充分理

解新课程方案和课标修订的理念精神与内容要点，明确义务教育

培养目标及义务教育课程应遵循的基本原则，积极稳妥推进教学

改革，转变育人方式，切实提高育人质量，根据《自治区教育厅

办公室关于开展义务教育课程方案和课程标准培训的通知》等文

件相关要求，经研究，决定于 2023 年 2-3 月组织开展义务教育

课程标准（2022 年版）培训，现就有关事宜通知如下。

一、培训对象

义务教育阶段各学科教师。

通知

二、培训时间、地点

学 科 承办学校 时间 主讲人 负责人

道德与法治

贺兰一小 2月 24日 武 琪 李雪梅 白 帆

贺兰四中 2月 28日 官晓刚 李雪梅 金朝东

化 学 贺兰五中 2月 28日 马桂萍 邢菊荣 程小娟

初中语文 贺兰五中 3 月 1日 安 奇 李 娟 程小娟

生 物 贺兰四中 3 月 2日 金 慧 邢菊荣 金朝东

中小学数学 贺兰实验小学 3 月 3日 杨 成 海 军 程小娟 郁晓丽

历 史 贺兰二中 3月 10日 王俊昌 王学芳 李雪梅 唐振中

物 理 贺兰六中 3月 17日 樊党娟 马 龙 马学凤

中小学音乐 贺兰三小 3月 17日 汪 芳 饶 宁 余玲燕 张建荣

中小学美术 德胜实验小学 3月 21日 郭红霞 饶 宁 李丹阳

劳动教育 贺兰四小 3月 24日 王旭华 叶 芳 蒋晓莹 常金勇

小学语文 贺兰二小 3月 30日 仇千记 张彩艳 杨学娟

初中英语 贺兰二中 3月 31日 伍彩莲 蔡 杰 唐振中

中小学体育 贺兰三中 3月 31日 魏复活 余 阳 杨春生

信息科技 贺兰六小 3月 31日 张 洋 叶 芳 孙丽香

备注：具体安排由各学科教研员通知。

三、培训要求

1.请各承办学校做好场地安排、设备调试、会务及会场准备

工作，确保各学科新课标培训活动顺利开展。培训相关费用由承

办学校承担。

2.参训人员按照各学科具体安排按时参加培训，严格遵守培

训纪律，培训期间实行考勤制度，无特殊情况不得请假，不得旷

课。

3.参训人员严格遵守疫情防控政策，如有发热、咳嗽、乏力、

咽痛、腹泻等症状，原则上不参加培训。

4.参训人员全程佩戴口罩，自带学习笔记本和笔。严格遵守

会场纪律，提前 15 分钟进入会场。

联系人：李 娟 叶 芳 8066882

贺兰县教育体育局

2023 年 2 月 15 日

（此件公开发布）